
 
 

В соответствии с планом работы Управления образования Администра-

ции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 2022 

год, в рамках реализации мероприятий регионального проекта по самоопреде-

лению и профессиональной ориентации обучающихся «Учись и работай в Ха-

баровском крае», муниципальной модели профессиональной ориентации обу-

чающихся «Сделай свой выбор», в целях эффективной организации предпро-

фильной подготовки обучающихся школ района в 2022-2023 учебном году, в 

том числе сетевого взаимодействия школ (между образовательными организа-

циями и другими учреждениями) с низкими результатами обучения, входя-

щими в проект  «500+» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Информационно-методическому центру Управления образования 

Администрации муниципального района (Трусова М.Б.) организовать с 

18.10.2022 года работу элективных курсов для обучающихся 8-9 классов на 

базе КГБ ПОУ «Советско-Гаванском промышленно-технологическом техни-

куме» в целях оказания адресной методической поддержки школам с низ-

кими результатами обучения, входящими в проект «500+».  

2. Утвердить прилагаемые документы: 

- график проведения элективных курсов на базе КГБ ПОУ СГПТТ; 

- список обучающихся на элективные курсы в 2022-2023 учебном году 

на базе КГБПОУ СГПТТ.  

3.  Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СШ № 

1 (Крамсков А.Н.), МБОУ СШ№ 3 им.А.И. Томилина (Балагуров А.А.),  МБОУ 

СШ № 5 (Телешева А.С.), МБОУ СШ № 6 (Ромахина В.А.),  МБОУ ОШ № 16 

(Федорченко Н.П.): 

3.1. Заключить трудовые договора с преподавателями КГБ ПОУ СГПТТ 

о проведении элективных курсов согласно графика проведения элективных 

курсов (Приложение № 1). 

3.2. Обеспечить явку обучающихся 8-9 классов на элективные курсы со-

гласно утвержденному графику (Приложение № 2).  

3.3. Назначить ответственных и обеспечить сопровождение учащихся. 

 

 



4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя началь-

ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници-

пального района Хабаровского края Редькову А.А. 

 

 
И. о. начальника Управления образования                                                                               
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края                                Р.В. Горшкова                                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
К приказом Управления образо-
вания Администрации Советско-
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края 
от  20.10.2022  № 377 

 

 

График проведения 

элективных курсов на базе КГБ ПОУ СГПТТ 

 

День  

недели 

Общеобразовательное  

учреждение 

Время Кол-во  

обучающихся 

«Дошкольное образование» 18.10 – 29 ноября 2022 г. (7 часов) 

Преподаватель: Суворова Дина Васильевна  

среда МБОУ СШ №3 15.00 1 

МБОУ СШ № 5 15.00 3 

«Графический дизайн» с 19.10 – 21 декабря 2022 г. (10 часов) 

Преподаватель: Севба Елена Васильевна  

Среда МБОУ СШ № 3 15.00  8 

Среда МБОУ СШ № 6 15.00  15 

Пятница МБОУ СШ № 5 15.00 13 

Пятница МБОУ СШ № 1 15.15 6 

Четверг МБОУ СШ № 16 15.30 16 

«Повар-кондитер»  с 01.02. – 05.04.2023 г. (10 часов) 

Преподаватель Шуваева Татьяна Анатольевна 

вторник 
МБОУ СШ № 3 им. 

А.И. Томилина 
15.00 17 

среда МБОУ СШ № 6 15.00  12 

среда МБОУ СШ № 5 15.00 13 

четверг МБОУ СШ № 16 15.30 17 

«Сварщик» с 01.03 – 12.04.2023 г. (7 часов) 

 

Среда 

 

МБОУ СШ № 3 им. 

А.И. Томилина 
15.00 1 

МБОУ СШ № 6 15.00 9 

пятница МБОУ СШ № 1 15.15 3 

четверг МБОУ СШ № 16 15.30 15 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 
К приказом Управления образо-
вания Администрации Советско-
Гаванского муниципального 
района Хабаровского края 
от " 20.10. 2022 "     № 377 

 

 

 

Список обучающихся 

на элективные курсы в 2022-2023 учебном году на базе КГБ ПОУ СГПТТ 
  

Элективный курс «Дошкольное образование» 

 

№ ФИО ОУ класс ответственный 

1.  Душина Алина  МБОУ СШ №3 8 Балышева Е.С. 

2.  Стрельцова Полина МБОУ СШ № 5 9 Пономаренко Т.А. 

3. Ефимов Тимур  МБОУ СШ № 5 9 

4. Пищухина Елизавета  МБОУ СШ № 5 9 

 

Элективный курс «Графический дизайн» 

 

№ ФИО ОУ класс ответственный 

1 Жукова Агата МБОУ СШ № 3 

им. А.И. Томилина 

8 Шерстюков В.В. 

2 Костина Екатерина  8 

3 Стрельчук Никита  8 

4 Вербицкая Арина  9 

5 Ерёмина Анастасия  9 

6 Козачук Варвара  8 

7 Андреева Елизавета  8 

8 Гладченкова Ксения  8 

9 Акулинкин Дмитрий  МБОУ СШ № 6 9 Дондокова Т.М. 

10 Буйнова Алина  9 

11 Гришина Полина  9 

12 Гимранова Яна  9 

13 Горох Артём  9 

14 Гусев Артур  9 

15 Ильина Варвара  9 

16 Любецкая Дарина  9 

17 Михалевич Кира  9 

18 Неупокоев Даниил  9 

19 Олитовский Роман  9 

20 Сарапина Виктория  9 

21 Тараскин Сергей  9 

22 Толмасова Дарья  9 

23 Улитенко Анна  9 

24 Абдуллина Елена  МБОУ СШ № 5 9 Пономаренко Т.А.  

25 Артюхов Алексей  9 

26 Бокарев Станислав 9 

27 Данилова Ксения 9 

28 Кириллова Валерия  9 

29 Коноплева Алина  9 

30 Кузнецов Александр  9 

31 Мужельская Полина  9 



32 Пономаренко Сергей  9 

33 Сизов Владислав  9 

34 Соснин Григорий  9 

35 Талипов Богдан 9 

36 Титоренко Анастасия 9 

37 Скрипченко Диана МБОУ СШ № 1 9 Субботина Н.Г. 

38 Ли Степан 9 

39 Соловьянова Дарья 9 

40 Ожогова Алина 9 

41 Анисимова Ксения 9 

42 Процевская Софья 9 

43 Кромских Алена МБОУ СШ № 16 8 Никитина Н.В. 

44 Сайб Максим 8 

45 Лосев Егор 8 

46 Копенка Георгий 8 

47 Трутнева 8 

48 Жамболдоржиев Денис 8 

49 Нефедов Михаил 8 

50 Шитиков Константин 8 

51 Коваль Игорь 8 

52 Сбитнев Максим 9 

53 Меньшикова Дарья 9 

54 Готальская Арина 9 

56 Судмал Милена 9 

57 Арасланова Наталья 9 

58 Арасланова Екатерина 9 

59 Мельник Мария 9 

 

Элективный курс «Повар-кондитер» 

 

№ ФИО ОУ класс ответственный 

1 Дорошкевич Дарья  МБОУ СШ № 3 

им. А.И. Томи-

лина 

8 Павлова Н.А. 

2 Киселёва Полина  8 

3 Кондратьева Ариана  8 

4 Курникова Анастасия  8 

5 Олексын Михаил  8 

6 Панова Виктория А 8 

7 Пенюгина Елизавета  8 

8 Боровой Степан  9 

9 Калашников Георгий  9 

10 Семёнова Дарья  9 

11 Третьяков Михаил  9 

12 Турчанов Андрей  9 

13 Шашков Егор 9 

14 Яровой Максим  9 

15 Рыбалка  Мирослава  8 

16 Алхименков Никита  8 

17 Феер  Алиса  8 

18 Гришина Полина  МБОУ СШ № 6 9 Дондокова Т.М. 

19 Гимранова Яна  9 

20 Любецкая Дарина  9 

21 Михалевич Кира  9 

22 Ищенко Диана  9 

23 Питаева Валерия  9 

24 Пустовойтова Валерия  9 



25 Свинцицкая Евгения  9 

26 Сарапина Виктория  9 

27 Улитенко Максим  9 

28 Халявин Артемий  9 

29 Орлов Андрей  9 

30 Барышникова Таисия МБОУ СШ № 5 9 Пономаренко Т.А. 

31 Вакулюк Даниил 9 

32 Еременко Анна 9 

33 Карпеченков Денис 9 

34 Надоша Александр 9 

35 Окутин Никита 9 

36 Олитовский Денис 9 

37 Павлов Юрий  9 

38 Пигеев Вячеслав  9 

39 Сиденко Александр 9 

40 Тетерятникова Анна 9 

41 Турков Илья 9 

42 Филатов Леонид 9 

43 Калабина Ксения МБОУ СШ № 16 8 Никитина Н.В. 

44 Игнатенко Арина 8 

45 Маслова Алина 8 

46 Николаева Ольга 8 

47 Кошман Максим 8 

48 Зимина Влада 8 

49 Пасеукова Татьяна 8 

50 Сафронова Анастасия 9 

51 Золотова Ольга 9 

52 Белюсенко Лидия 9 

53 Напрудкин Иван 9 

54 Степанова Анастасия 9 

55 Иванова Анна 9 

56 Сосункевич Светлана 9 

57 Хуснулина Татьяна 9 

58 Шубина Инна 9 

59 Науменко Елизавета 9 

 

 

Элективный курс «Сварщик» 

 

№ ФИО ОУ класс ответственный 

1  Туйзюков Денис МБОУ СШ № 3 им. 

А.И. Томилина 

9 Павлова Н.А. 

2 Адаев Владислав  МБОУ СШ № 6 9 Дондокова Т.М. 

3 Буйнова Алина  9 

4 Жданович Даниил  9 

5 Кузнецов Егор  9 

6 Савенко Максим  9 

7 Тараскин Сергей  9 

8 Толмасова Дарья  9 

9 Халявин Артемий  9 

10 Чернышёв Сергей  9 

11 Брагина Елизавета МБОУ СШ № 1 9 Субботина Н.Г. 

12 Павловская Полина 9 

13 Серебряков Никита 9 

14 Лосев Егор МБОУ СШ № 16 8 Никитина Н.В. 



15 Васильковский Александр 8 

16 Чечельницкий Данил 8 

17 Малафеев Иван 8 

18 Кошман  Константин 8 

19 Ледеев Константин 8 

20 Емельянов Сергей 8 

21 Нефедов Михаил 9 

22 Попов Ярослав 9 

23 Курашов Данил 9 

24 Мелехов Николай 9 

25 Касаткин Павел 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


